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بسیاری از مشکلات ناشی از فضای مجازی است

آیت الله مکارم شیرازی گفت: نمی دانم چرا مسئولان به این مسئله دل نمی سوزانند، در حالی که سرنوشت جامعه به فضای مجازی گره خورده است؛ مخصوصا نسل جوان که سرنوشت آنان به این فضا گره خورده است. مکارم شیرازی 
در درس خارج فقه در مســجد اعظم قم به موضوع فضای مجازی و تهدیدهای آن اشــاره کرد و گفت: دیروز با برخی از مســئولین قضایی کشــور تماس داشتم و گفتند که بسیاری از پرونده ها، طلاق ها، مشکلات خانواده ها و ... ناشی 

از همین فضای مجازی است. 
وی اظهــار داشــت: ارتباطــات نامشــروع، متهم ســاختن خانواده ها، پاشــیدن تخم بدبینی و ... موضوع بســیاری از پرونده های دادگســتری اســت کــه از همین فضای مجازی نشــأت گرفته اســت. این مرجع تقلیــد افزود: یکی 
از مســئولین گفتــه بــود کــه ۱۰ درصــد فضای مجــازی خراب اســت؛ این افراد برونــد و تحقیق کننــد؛ با دســتگاه قضائی ارتباط برقــرار کنید تا متوجه شــوید که ایــن فضا تا چه مقدار خراب شــده اســت؟ وی با اشــاره به راه های 
 درمــان ایــن مشــکلات تصریــح کــرد: امروز راه اندازی شــبکه ملی، درمان این مشــکل اســت که به صــورت نیم بند انجام شــده و اگر مســئولان آن را توســعه داده و پنهای بانــد را در اختیار آن قــرار دهند، بســیاری از معضلات 

حل خواهد شد.

رای روحانی کمتر از سال 92 خواهد بود
صادق زیباکلام گفت: اگر در شرایط کنونی 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود تصور 
نمی کنم آقای روحانــی همان ١٨ میلیون 
رای ســال ٩٢ را بیاورد. ضمــن اینکه بعید 
اســت از الان تا اردیبهشت ســال آینده نیز 
تغییر و تحولات زیادی رخ دهد و این مقدار 

رای افزایش یابد. این اســتاد دانشــگاه افزود: اما بــا وجود تمام حملات و 
تهاجماتــی که علیه دولت آقای روحانی انجام می شــود، این تخریب ها به 
پیروزی منجر نخواهد شــد. شانس گزینه هایی که امروز این جریان مطرح 
می کند از جمله آقایان قالیباف و جلیلی نسبت به سال ٩٢ بیشتر نشده است. 
نه آقای جلیلی به ٤ میلیون رایش اضافه خواهد شــد و نه آقای قالیباف. در 
حالی که به نظر می رسد حتی از سبد رای آنها کاسته شده باشد و آنها شانس 

سال ٩٢ را نیز در انتخابات نداشته باشند.

نامزدمان را رسانه ای نمی کنیم
پرویز ســروری، دبیر کل جمعیت رهپویان 
گفت: رهپویان بنای رسانه ای کردن گزینه 
انتخاباتی خود را ندارد و صرفا این گزینه را به 
شورای ائتلاف اصولگرایان معرفی می کند. 
پرویز سروری با بیان اینکه جمعیت رهپویان 
هنوز بــه جمع بنــدی برای معرفــی گزینه 

انتخاباتی نرســیده است، گفت: جلسات و رایزنی ها ادامه دارد و امیدواریم 
طی دو جلسه آتی به نتیجه برسیم. او با اشاره به جلسه دو روز گذشته شورای 
مرکــزی رهپویان بیان کرد: در صــورت به نتیجه رســیدن در مورد گزینه 
انتخاباتی، فرد مورد نظر را به جبهه تحول خواهان معرفی می کنیم. سروری 
درباره زمان جمع بندی گفت: امیدواریم هرچه زود تر این امر انجام شــود. 
لذا فرصت زیادی نمانده و باید در جبهه تحول خواه هم گزینه ها بررســی و 

به ائتلاف اصولگرایان معرفی شود.

روحانی توانست به شعارهایش عمل کند
محمد ســالاری قائم مقــام دبیر کل حزب 
همبستگی با اشــاره به انتخابات سال ۹۲ 
گفت: مدل شــورای عالی سیاســتگذاری 
در انســجام بخشــی به نیروهــای اصلاح 
طلــب نقش عمــده ای ایفــا کرد کــه  این 
امــر برگ زرینــی در کارنامه شــورای عالی 

سیاســتگذاری اصلاح طلبــان بود. قائم مقام دبیر کل حزب همبســتگی 
خاطر نشــان کــرد:   مدل عالی و تاثیر گذار شــورای عالی سیاســتگذاری 
اصــلاح طلبان نقش قاطعی در پیروزی این جریان در انتخابات ســال ۹۲ 
و ۹۴ داشــت و بی شــک با بهره گیــری از این الگو می تــوان راه پیروزی در 
انتخابات آینده را نیز هموار کرد. آقای روحانی انصافا تا کنون بســیار خوب 
عمــل کرده و  مطالبات مردم و جریان اصلاح طلبی را مورد توجه قرار داده 

است و توانست به شعارهای اصلاح طلبانه اش عمل کند.

 اعتقاد به کدخدا 
مخالف قرآن است

وزیر فرهنــگ و ارشــاد دولت نهم علــت مخالفت 
جهــان با انقلاب اســلامی را حکومت در چارچوب 
احــکام الهی عنوان کرد و گفت: ما برای تحقق این 
نگرش مهــم قدم های کوتاهی برداشــتیم؛ چراکه 
اولین نخســت وزیر پس از انقــلاب بازرگان بود و در 
ابتدا کســانی به مجلس راه پیــدا کردند که در دامن 

دشمنان غوطه ور بودند.
محمدحسین صفارهرندی در گردهمایی انقلابیون 
جوان اســتان البرز که  در دانشــگاه آزاد کرج برگزار 
شد، گفت: نگاه محافظه کارانه در جوانان جایگاهی 
نــدارد همانطور کــه در دوران مبــارزه برای انقلاب 
نیز ایــن نوع نــگاه در میان دانشــجویان و مبارزان 

جایگاهی نداشت.
صفــار هرندی افزود: در اوایــل انقلاب برخی افراد 
با عنوان اصلاح گری و با ســاده انگاشــتن مســائل 
راه را بــرای ورود محافظــه کاران همــوار کردنــد و 
همین موضــوع عامل ورود برخی افراد ناشایســت 

به قدرت شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد دولت نهم با بیان اینکه انقلاب 
اسلامی ایران از همان ابتدا معارضینی داشت که آن 
را حرکتی احساســی دانسته و با آن همراهی نکردند 
تصریح کرد: مهندس بازرگان از جمله این افراد بود 

و به همین دلیل دوام زیادی نداشت.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود به اشــغال 
سفارت آمریکا اشاره و اعلام کرد: بازرگان از برخورد 

امام با این موضوع ناراحت بود.
صفارهرنــدی ادامه داد: هنگام اشــغال ســفارت 
آمریکا چند ماه از ســرنگونی شــاه گذشــته بود اما 
نگاه محافظه کارانه همچنــان مانع از تحول چنین 

اموری می شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع امر 
بــه معروف و نهی از منکر پرداخــت و و با بیان اینکه 
این فریضه هیچ مرزی ندارد گفت: ابعاد این فریضه 
مهم در تمامی امور کشور و نظام جاری و ساری است 
چراکه مردم باید همواره اشکالات حکومت را گوشزد 
کننــد و دولت نیز در این خصوص اهتمام ویژه برای 

اصلاح امور نادرست داشته باشد.
ایــن عضو مجمــع تشــخیص مصلحت نظــام در 
ادامه از انقلاب فرانســه به عنوان مبدا بســیاری از 
تحولات جهان اشــاره و به مقایســه آن بــا انقلاب 
اســلامی پرداخت و گفت: انقلاب اسلامی دعوت 
بــه ارزش هایی بود که ذات انســان و پذیرفتن قوائد 

الهی را سرلوحه قرار داد.
وزیر فرهنــگ و ارشــاد دولت نهم علــت مخالفت 
جهــان با انقلاب اســلامی را حکومت در چارچوب 
احــکام الهی عنوان کرد و گفت: ما برای تحقق این 
نگــرش مهم قدم هــای کوتاهی برداشــتیم چراکه 
اولین نخســت وزیر پس از انقــلاب بازرگان بود و در 
ابتدا کســانی به مجلس راه پیــدا کردند که در دامن 

دشمنان غوطه ور بودند.
صفــار هرنــدی بــا بیــان اینکــه در دوران اخیر نیز 
افــرادی به صدر نظــام راه پیدا کردنــد که به اصول 
نظام پایبنــد نبودنــد تصریح کرد: برخــی معتقدند 
دنیا کدخدا دارد و برای پیشــرفت باید تحت سیطره 
 آن باشــیم در حالی که قرآن بــر خلاف این موضوع 

تاکید دارد.
وی در پایــان بــه تلاش غرب بــرای گرفتن فرصت 
تفکــر از جوانــان اشــاره و تصریــح کرد: غــرب با 
عناویــن مختلــف و با ســرگرم کردن جوانــان انی 
کار را انجــام می دهــد امــا انقــلاب اســلامی در 
 منطقــه ماننــد یــک منجی خار چشــم دشــمنان 

شده است.

راه دانا نوشت: جاده پر پیچ و خم مقابله با نجومی بگیر ها 
بعد از افشای فیش های حقوقی نجومی برخی از مدیران و مسئولان دولتی، موج جدیدی از واکنش ها علیه دولت در رسانه ها و فضای 

مجازی به راه افتاد که اغلب محور این واکنش ها و اعتراضات برخورد با متخلفین و عزل انها از مناصب دولتی بود.

 صراط نیوز نوشت: مگر حقوق شهروندی تا کنون رعایت نمی شد؟ 
حالا مخالفت با این منشور حقوقی)؟!( احتمالا مخالفان را در صف سرهنگ ها قرار خواهد داد و مجال تازه ای برای دولتی ها فراهم 

خواهد کرد تا با ردگم کنی، از پاسخگویی در خصوص ناکامی های اقتصادی دولت فرار کنند.

 خبرآنلاین نوشت: بازگشت روحانیون به »اتاق فکر« تصمیمات انتخاباتی اصلاح طلبان
گعده های انتخاباتی اصلاح طلبان جدی تر از قبل برپا می شوند، جلساتی که گویا پای روحانیون هم به آن باز شده است و قرار است در کنار 

تصمیمات تشکیلاتی از جایگاه شیخوخیت نیز در راستای کاهش اختلافات بهره گرفته شود.

 نامه نیوز نوشت: مشایی و باید و نباید های ورود به انتخابات96
گذشته از نگاه سیاسی و ایدئولوژیکی مشایی، وی طرفدارنی دارد که می توانند انتخاباتی پرشور را برای کشور رقم بزنند و بدون شک در 

این بازه زمانی و بدون حضور احمدی نژاد تنها کسی که بتواند مردم را پای صندوق رای بکشاند تا بین گزینه های موجود رای بهتری 
دهند، مشایی است.

عکس روزسایت نگار

دیدار رئیس جمهوری با 
نخست وزیر ارمنستان

خبرنامه
چهارشــنبه 1 دی مــاه 1395

ادعای فساد سیستمی غیرقابل قبول است
برخی فرافکنی کردند که فساد در صندوق ذخیر فرهنگیان مربوط به دولت قبل است

عباس جعفری دولت آبادی بیســت و یکمین نشست دادستانی تهران با اشاره 
به این که طی هفته های گذشــته مطالب متعددی با موضوع مبارزه با فســاد 
مطرح شد و در این میان طعنه هایی نیز به قوه قضاییه وارد شد از جمله این که 
در مبارزه با فساد کوتاهی می شــود، به بررسی آسیب شناسی یک پرونده مهم 
فســاد اقتصادی پرداخت و گفت: اولویت اول قوه قضاییه و دادستانی تهران 
مبارزه با فســاد اســت، اما بسیاری از مصادیق فســاد بی ارتباط به قوه قضاییه 
اســت و نمی توان همه آسیب ها را با اقدامات قضایی رفع نمود زیرا قوه قضاییه 

در فرایند ارتکاب جرایم اقتصادی نقش ندارد.
جعفری دولت آبادی ادعای اهمال و کوتاهی قوه قضاییه در مبارزه با فســاد را 
جفای به این قوه دانست و تاکید کرد: قوه قضاییه و دادستانی بیش از ظرفیت 
و امکانات خود با فســاد مبارزه می کنند و این در حالی اســت که بســیاری از 

نطفه های فساد در مراکز دیگر بسته می شود.
جعفری دولت آبادی از اظهارات برخی افراد و مســئولان که فساد را سیستمی 
اعلام می کنند گلایه نمود و افزود: بسیاری از مسئولان کشور دلسوز هستند 
و جمهوری اسلامی نشان داده است که در مبارزه با فساد هیچ کس مصونیت 
ندارد و اگر چه ممکن اســت در مورد برخی افراد دیر یا زود اقدام شــود، اما این 
مبارزه تعطیل بردار نیســت، لذا ادعای فساد سیستمی در جمهوری اسلامی 
غیرقابل قبول است؛ اگر چه که قدرت و پول طبیعتاً فسادآور است و این مشکلی 

است که برخی کشورهای جهان نیز با آن مواجه هستند.

برخی فرافکنی کردند که فساد در صندوق ذخیر فرهنگیان 
مربوط به دولت قبل است

وی با انتقاد از این رویکرد که به جای افتخار به نظامی اســلامی، مدعی فساد 
سیستمی در آن می شوند، در آسیب شناسی پرونده های قضایی با موضوع فساد 
و نقش قوه قضاییه در فرایند شکل گیری فساد، به بررسی پرونده صندوق ذخیره 
فرهنگیان و بانک سرمایه پرداخت و اظهار کرد: این فرایند نه از دید دادستانی 

و بازپرس پرونده، بلکه از زبان مدیران و نهادهای نظارتی بازخوانی می شود.
دادستان تهران در تبیین فرایند شکل گیری جرایم ارتکابی در صندوق ذخیره 
فرهنگیان و بانک ســرمایه، با طرح این ســئوال که قوه قضاییه در کجای این 
فرایندها قرار می گیرد، اظهار کرد: این صندوق متعلق به دولت است و این ادعا 
که تخلفات صورت گرفته در زمان دولت سابق واقع شده پذیرفته نیست؛ زیرا اولًا 
مبارزه با فساد دولت فعلی و سابق ندارد و باید در هر مرحله ای با آن مبارزه نمود؛ 
ثانیاً صندوق ذخیره از ســال ۹۲ در اختیار مدیران مرتبط با دولت جدید است، 
ثالثا دادستانی طی تماس تلفنی لزوم برکناری مدیر قبلی صندوق را به اطلاع 
وزیر ســابق آموزش و پرورش رســانده بود که این اقدام در روز آخر وزارت آقای 
فانی انجام شد اما اقدامی دیرهنگام و غیر موثر بود که موجب تجری متهم شد.
جعفری دولت آبادی با دادن این اطمینان به معلمان و مردم که دادســتانی به 
وظیفه خود در این پرونده عمل می کند و با اجرای مرّ قانون، وجوه را از متهمان 
و افرادی که وام های کلان اخذ کرده اند بازپس می گیرد، پرونده بانک سرمایه 
و صندوق ذخیره فرهنگیان را نمونه ای از فســاد اقتصادی اعلام نمود که در 
پشت پرده آن تخلفات و نقش برخی افراد و مسئولان نهفته است و افزود: اگر 

فاش شود چه کسانی پشت پرده این وام ها و فساد بوده  اند، بی مبنا بودن برخی 
توجیهات روشن می شود و دادستانی پس از چند ماه سکوت از سوی مسؤولان 
مربوطه و حتی فرافکنی عده ای که فساد مربوط به آن را به دولت سابق نسبت 
دادند، با لحاظ محدودیت های قانونی در این پرونده اطلاع رسانی نموده است. 

وی اعلام کرد: در این پرونده چهرنفر در بازداشت بسر می برند.
جعفری دولت آبادی اضافه کرد: برخی با فرافکنی گفتند که این فســاد برای 

دولت سابق است که اعلام شد که مبارزه با فساد، دولت فعلی و سابق ندارد.
وی افزود: بســیاری از فسادهای صندوق و بانک ســرمایه مربوط به مسائل 
پشــت پرده این پرونده است. آدم هایی که پشت ســر مدیران صندوق و بانک 
سرمایه پنهان شدند، پول ها و رشوه ها را گرفتند، افراد ناصالح را مدیر کردند، 
سهام را فروختند یا جابجا نمودند و اگر دستگاه های مسئول همکاری نکنند، 
دادستانی تهران اطلاع رسانی بیشتری خواهد کرد. وی از دولت خواست با طرد 
مدیران نالایق و افزایش نظارت ها، دادستانی را در پیشبرد پرونده کمک کند.

 این گونه توهین به رئیس دستاه قضا در تاریخ 
بی سابقه بوده است

موضوع دیگری که مورد توجه دادستان تهران قرار گرفت، ایجاد دو قطبی عدم 
شفافیت و کوبیدن بر طبل افشاگری طی روزهای اخیر بود.

وی با اشــاره به اینکه ســعی عده ای بر آن اســت تا ثابت کنند عده ای با فساد 
موافقند و برخی مخالف آن بوده و لذا افشاگری می کنند، اظهار کرد:  عده ای 
مدعی شــده اند که مســؤولان قوه قضاییه تحمل انتقاد را ندارد، اما باید گفت 
نزدیک به دو ماه است به نحو مکرر به مسؤولان قوه قضاییه توهین و دستگاه 
قضایی را تخریب می کنند این در حالی اســت که طبق قانون اساسی و قانون 
مطبوعات انتقاد منصفانه آزاد اســت، اما هتک حیثیت و توهین به مسؤولان 

و افراد جرم است.

وی با خاطرنشــان کردن این مطلب که عده ای تفاوت انتقاد و پرده دری را 
نمی داننــد، اظهــار کرد: این عده به زعم خود افشــاگری می کنند و آن گاه 
بر قوه قضاییه تکلیف می کنند که وارد میدان شــود و رســیدگی کند. این در 
حالی اســت که بارها گفته  شــده است که روشــنگری متفاوت از پرده دری 
اســت و کســی که پرده دری می کند، باید پاســخگوی شــکایت و اعتراض 

دیگران نیز باشد.
وی توهیــن و ایراد افترا به مســؤولان و افراد را بر اســاس قانون مطبوعات و 
قانون مجازات اســلامی واجد وصف مجرمانه دانســت و سکوت قوه قضاییه 
در مقابــل ایــن اهانت ها را با رفتار و عملکرد برخی مســؤولان طی یکی هفته 
اخیر که در مقابل برخی انتقادها برآشــفته شده اند، مقایسه کرد و اظهار کرد: 
در تاریخ ســابقه نداشــته رییس قوه قضاییه را این گونه مورد توهین و تخریب 
قرار دهند، اما برخی مسؤولان به صرف یک سوال از مسؤولین دولتی یا طرح 
برخی انتقادها در رسانه های جمعی ناراحت شده و مطرح می کنند که گرایش 

برخی رسانه ها علیه دولت است.
دادســتان تهــران، ایران را به عنوان یک کشــور اســلامی متفــاوت از دیگر 
کشــورها خوانــد و افزود: چنان چه می خواهیم با فســاد مبــارزه کنیم، باید از 
بیــان مطالــب کلی و بدون دلیل خودداری شــود این در حالی اســت که رویه 
فعلی برخی افراد بر طرح ادعاهای کلی اســت مانند ادعای فساد در فوتبال، 
فساد در فلان دســتگاه و ...؛ اما وقتی دادســتانی درخواست ارائه مستندات 
 را به منظور تشــکیل پرونــده می نماید، اقدامی از ســوی افراد و دســتگاه ها 

به عمل نمی آید.
جعفری ادامه چنین روندی را موجب فضاســازی و سلب اعتماد مردم دانست 
و اظهار داشــت: با صدای رســا اعلام می کنیم که اولویت اول قوه قضاییه و 
دادســتانی مبارزه با هرگونه فساد اســت و چنان چه افرادی مدرکی از فساد در 

دست دارند، به جای پرده دری، آن را در اختیار دادستانی قرار دهند. 

 احضار 50 نفر درمورد املاک شهرداری 
و 22 نفر درمورد حقوق های نجومی

دادســتان تهران مطابــق وعده ای که به عمــوم داده بود بــه پرونده املاک 
شــهرداری پرداخــت و با اعلام این که تا روز ســه شــنبه)۹5/۹/3۰( 5۰ نفر 
احضار شــده اند که هــر یک توضیحاتی در مورد امــلاک دریافتی ارائه داده و 
برخی نیز منکر دریافت هرگونه ملکی از شــهرداری شده اند، افزود: به عنوان 
نمونه یکی از بازنشســتگان شهرداری آپارتمانی را با قیمت کارشناسی دریافت 
نمــوده و چند نفــر دیگر با عضویت در تعاونی مســکن، از فروش زمین پروژه، 
مبالغی دریافت داشــته اند، چند نفر هم در تحقیقات تصریح کرده اند که هیچ 

گونه ملکی دریافت نکرده اند.
آخرین پرونده ای که دادستان تهران در خصوص آن اطلاع رسانی کرد، پرونده 

حقوق های نجومی بود.
وی بــا اعــلام این که تــا کنون ۲۲ نفر احضار و از آن ها تحقیق شــده اســت، 
اظهار داشت: بیشــتر افرادی که تا کنون احضار شده اند، از مدیران بانک ها، 

شرکت های بیمه و چند شرکت بزرگ دولتی هستند.


